[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» сентября 2018 года
	№ 718

Об организации и проведении физкультурно-массового мероприятия,
посвященного Дню города
В соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2018 г., утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.01.2018 № 18, в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Муниципальному казенному учреждению «Центр методического и информационно-технического обслуживания» (О.В. Патраманская), Муниципальной образовательной организации дополнительного образования «Олимп» ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб) обеспечить организацию и проведение физкультурно-массового мероприятия, посвященного Дню города (далее – Мероприятие) 16 сентября 2018 года согласно программе проведения Мероприятия.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу проведения Мероприятия.

2.2. Смету расходов на проведение Мероприятия (далее – Смета).

3. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование Мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
4. Заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ поликлиника ЗАТО Видяево» (А.В. Тюрина) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение участников физкультурно-массового мероприятия.
5. Начальнику ОМВД России по ЗАТО Видяево (А.В. Моргульский) (по согласованию) принять меры по обеспечению общественной безопасности в период проведения Мероприятия.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «06» сентября 2018 г. № 718
Программа проведения физкультурно-массового мероприятия, посвященного Дню города
	Наименование мероприятия
	Время    проведения
	Место проведения
	Ответственный организатор

	Открытие новой площадки ВФСК «ГТО»
	12.30
	Район домов 32, 38 по улице Заречной
	Коцегуб С.И., директор МБОО ДО «Олимп»

	Регистрация участников
	13.30 – 14.00
	Территория

МАУ СОК «Фрегат»

	Патраманская О.В., директор МКУ «Центр МИТО»; Коцегуб С.И., директор МБОО ДО «Олимп»

	Массовый легкоатлетический забег в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации»
	14.00 – 14.40
	Улица Центральная по маршруту:

Свято-Никольский храм (старт) ( МАУ СОК «Фрегат» ( Дом офицеров ( МБОО ДО «Олимп» ( памятник Ф.А. Видяеву ( Поликлиника ( Свято-Никольский храм ( МАУ СОК «Фрегат» (финиш)
	Патраманская О.В., директор МКУ «Центр МИТО»;

Коцегуб С.И., директор МБОО ДО «Олимп»

	Семейный легкоатлетический забег в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации»

	Улица Центральная по маршруту:

Свято-Никольский храм (старт) ( МАУ СОК «Фрегат» (финиш)

	Физкультурно-развлекательная программа
	с 14.00
	Территория

МАУ СОК «Фрегат»
	Коцегуб С.И., директор МБОО ДО «Олимп»

Массовый и семейный легкоатлетические забеги
Семейный и массовый легкоатлетические забеги не являются соревнованием и проводятся по указанному в программе маршруту.
Семейный легкоатлетический забег проводится для детей до 7 лет, совместно с родителями или законными представителями.

В массовом легкоатлетическом забеге могут принять участие все желающие вне зависимости от пола и возраста.

Участники легкоатлетического забега принимают участие только в одном виде забега.
Участник не должен создавать помехи остальным участникам забега и обязан двигаться только по указанному маршруту.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «06» сентября 2018 г. № 718
Смета расходов

на организацию и проведение физкультурно-массового мероприятия,

посвященного Дню города

Дата проведения: 16 сентября 2018 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Сувениры
	100
	50-00
	5000-00

	ИТОГО:
	5000-00

Смета расходов

на организацию и проведение легкоатлетического забега в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации»
Дата проведения: 16 сентября 2018 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Сувениры
	50
	170
	8500-00

	2.
	Сувениры
	2
	175
	350-00

	ИТОГО:
	8850-00